[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 02.04.2019 № 96

п. Пелым

Об организации проведения в образовательных учреждениях

городского округа Пелым  объектовых тренировок по гражданской обороне «День защиты детей»
Во исполнение требований постановления Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положения об организации обучения населения Свердловской области в области защиты от чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 11.03.2012 № 237-ПП «Об организации обучения населения Свердловской области в области защиты от чрезвычайных ситуаций», в соответствии с Планом основных мероприятий Свердловской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год, утвержденным распоряжением Правительства Свердловской области от 30.01.2019 № 33-РП, с целью формирования культуры безопасности жизнедеятельности подрастающего поколения городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести во всех образовательных учреждениях городского округа  Пелым  в период с 01 апреля по 27 мая 2019 года объектовые тренировки по гражданской обороне «День защиты детей» (далее – Мероприятие).
2. Руководителям образовательных учреждений (Т.А. Смирнова, Л.А. Полывода, Н.П. Фомина, Е.М. Шашмурина):

1) разработать в учреждениях  планы мероприятий по проведению объектовых тренировок по гражданской обороне «День защиты детей» с обязательным включением  мероприятий по пожарной безопасности, гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, использовать в работе  методические рекомендации Министерства общественной безопасности Свердловской области «О проведении «Дня защиты детей» (информационное письмо от 15.02.2019 № 25-01-81/1005);

2)  в срок до 27 мая 2019 года подготовить и предоставить в отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (О.В. Сорокина)  отчет о проведении мероприятий.

3. Директору муниципального казенного учреждения городского округа Пелым «ИМЦ» (Н.П. Кушнир) организовать методическое сопровождение мероприятия.
4. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым» обеспечить освещение  мероприятий в образовательных учреждениях в информационной газете «Пелымский вестник» и программе «Первое Пелымское телевидение»

5. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина